PPGEP-FCT/UFG – Rua Mucuri, s/nº, Área 3, Bairro Conde dos Arcos, Aparecida de Goiânia/GO
CEP 74.968-755 – Fone: (62) 3209-6550 – https://ppgep.fct.ufg.br

UNIVERSIDADE FEDERAL DE GOIÁS
PRÓ-REITORIA DE PÓS-GRADUAÇÃO

FACULDADE DE CIÊNCIAS E TECNOLOGIA
Programa de Pós-graduação Stricto Sensu

Mestrado Profissional em Engenharia de Produção

AVISO DE RETIFICAÇÃO 01 DO EDITAL PPGEP-
FCT/UFG 01/2023

PROCESSO SELETIVO DE ALUNOS ESPECIAIS DO PROGRAMA

DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ENGENHARIA DE PRODUÇÃO (PPGEP) –
MESTRADO PROFISSIONAL

A Comissão de Seleção do processo seletivo regido pelo Edital PPGEP-FCT/UFG 01/2023,de

alunos especiais do Mestrado Profissional do Programa de Pós-graduação em Engenharia de

Produção (PPGEP), da Faculdade de Ciências e Tecnologia (FCT) da UFG, no uso de suas atribuições

estatutárias e regimentais, no que se refere ao Edital PPGEP-FCT/UFG 01/2023 do processo seletivo

de alunos(as) especiais, publicado no site PPGEP em 14/03/2023, resolve RETIFICAR os seguintes

itens:

- Onde se lê:

3. Das vagas

3.1 A oferta de vagas é feita por disciplina, de acordo com disponibilidade na turma, conforme

descrito a seguir

Disciplina: Mejora Continua y Sincronización de Cadenas de Suministros y Operaciones 4.0 en
Manufacturas de Origen Agropecuario (MOA)

Docente(s): Maico Roris Severino

- Leia-se:

3. Das vagas

3.1 A oferta de vagas é feita por disciplina, de acordo com disponibilidade na turma, conforme

descrito a seguir

Disciplina: Mejora Continua y Sincronización de Cadenas de Suministros y Operaciones

4.0 en Manufacturas de Origen Agropecuario (MOA) y Servicios Públicos

Docente(s): Maico Roris Severino (UFG - Brasil), Roberto Antônio Martins (UFSCar -

Brasil) e Ricardo Raul Palma (UNCuyo - Argentina)

PPGEP-FCT/UFG – Rua Mucuri, s/nº, Área 3, Bairro Conde dos Arcos, Aparecida de Goiânia/GO
CEP 74.968-755 – Fone: (62) 3209-6550 – https://ppgep.fct.ufg.br

UNIVERSIDADE FEDERAL DE GOIÁS
PRÓ-REITORIA DE PÓS-GRADUAÇÃO

FACULDADE DE CIÊNCIAS E TECNOLOGIA
Programa de Pós-graduação Stricto Sensu

Mestrado Profissional em Engenharia de Produção

- Onde se lê:

3.2 A disciplina Mejora Continua y Sincronización de Cadenas de Suministros y Operaciones

4.0 en Manufacturas de Origen Agropecuario (MOA) será ofertada em formato híbrido, seguindo o

seguinte planejamento:

(...)

h) Dia 12/05, das 14h às 17h40min: Presencial no Brasil, com transmissão para alunos estrangeiros.

i) Dia 26/05, das 14h às 17h40min: Presencial no Brasil, com transmissão para alunos estrangeiros.

j) Dia 02/06, das 14h às 17h40min: Presencial no Brasil, com transmissão para alunos estrangeiros.

k) Dia 16/06, das 14h às 17h40min: Presencial no Brasil, com transmissão para alunos estrangeiros.

- Leia-se:

3.2 A disciplina Mejora Continua y Sincronización de Cadenas de Suministros y Operaciones

4.0 en Manufacturas de Origen Agropecuario (MOA) será ofertada em formato híbrido, seguindo o

seguinte planejamento:

(...)

h) Dia 12/05, das 14h às 17h40min: Presencial no Brasil para os alunos da UFG, com transmissão

para os demais.

i) Dia 26/05, das 14h às 17h40min: Presencial no Brasil para os alunos da UFG, com transmissão

para os demais.

j) Dia 02/06, das 14h às 17h40min: Presencial no Brasil para os alunos da UFG, com transmissão

para os demais.

k) Dia 16/06, das 14h às 17h40min: Presencial no Brasil para os alunos da UFG, com transmissão

para os demais.

Todas as demais informações do Edital permanecem inalteradas.

PPGEP-FCT/UFG – Rua Mucuri, s/nº, Área 3, Bairro Conde dos Arcos, Aparecida de Goiânia/GO
CEP 74.968-755 – Fone: (62) 3209-6550 – https://ppgep.fct.ufg.br

UNIVERSIDADE FEDERAL DE GOIÁS
PRÓ-REITORIA DE PÓS-GRADUAÇÃO

FACULDADE DE CIÊNCIAS E TECNOLOGIA
Programa de Pós-graduação Stricto Sensu

Mestrado Profissional em Engenharia de Produção

Aparecida de Goiânia, 22 de março de 2023.

Comissão de Seleção

do Edital PPGEP-FCT/UFG 01/2023